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21.05.2019 / AEHb 1/ DAY 1

9:00-9:10

9:10-9:20

MpuBeTCTBEHHbIE CIOBA
Mpencepatens Y4éHoro coBeTa
OHMepy, Akagemnka HAMH
YkpauvHbl 3anopoxaHa B. H.

MNpWBETCTBEHHbIE CNIOBA AMPEKTOPA
[lenapTameHTa 34paBOOXPaHEHMs
Opecckor ob6nacTHoOm
rocaagMmHUCTpaLmm

Tepsieson E. I

CEKLMA «AKTYAJIbHbIE BOMPOCbHI
B AHECTE3UOJIOTUA N UHTEHCUBHOWU

9:20-9:40

9:40-10:10

10:10-10:50

10:50 -
11:00

11:00-11:20

11:20-
12:00

12:00 -
12:30

12:30 -
13:00

13:00 - 14:00

14:00 -
14:30

14:30 -
15:.00

15:00 -
15:20

15:20 -
15:40

15:40 -
16:00

16:00-16:20

16:20 -
16:40

16:40 -
17:00

17.00 -
17:20

TEPAMUN»

YepHuit B. U., EBceeBa B. B. (Kues)
«[NepronepauOHHbIA MEHEIXKMEHT
B 6apmaTpU4ECKON XMpypPrm no
npuHumMnam ERAS».

Mpuuan A. U.,

KopuaruH E. E., 3aitueB H. T.
(KpacHosipck, P®D)
«OCNOXHEHNS

N MeAVLMHCKME OLWNGKN

B NMpakTMKe aHecTe3nosnora-
peaHMmaTonora.

Gilles Lebuffe (Lille, France)
«Anesthetic concerns in

obese patient in 2019».
(«AHecTe3vonornyeckas
HACTOPOXXEHHOCTb Y MaLMEHTOB C
oxupeHnem B 2019»)

Aunckyccus

KO®E-BPEMK

Zuhal Aykac (Istanbul, Turkey)
«Decreasing human errors, Helsinki
declaration on patient safety in
anesthesiology». («CHWxeHWe
B/INSHWS YenoBeveckoro dakTopa,
XenbcuHcKas feknapauus
6e30MacHOCTM NaLneHTa

B aHeCTe3nonornm»)

Irene Rozet (Seattle, USA)
«Non-Opioid Anesthesia:

Is It Possible?». (<be3onvounaHas
aHeCcTe3Ms: BO3MOXHO JIN 3TO?»)

AnekcaHap 3N0THUK

(beap-LlUeBa, U3paunb)
«OpraHmnsaums cnyxobl
aHecTe3noNornm-peaHMaToNormm
B MHOronpoouibHoOM 6onbHuLE

B M3panne n CLLA».

OBEL

Kysbkos B. B.

(ApxaHrenbck, PO)
«PedpakTepHbIt cenTnyeckmm
LIOK — KaK elLLe Mbl MOXeM
MOMOMYb...»

Topypos b. M. (Kues)
«[epBbI ONbIT MMMNaHTaumn LVAD
(left ventricle assist device)»

lpuuaH A. U., Ye6opaesa A. B.,
Mpapen T. C. (KpacHosipck, PD)
«O6yyeHne cpeaHero MeamnLMHCKOro
nepcoHana Ha paboyem mMecTe Ha
ocHoBe MeTozoB (TWI)».

CyxuH 1O. B., l'ypbes C. E. (Opecca,
Kues)

«KAMHUKO-OpraHn3aunoHHbIe
nNpo6neMbl Ne4eHns NoCcTpasaBLUMX C
NoNNTPaBMOM»

Ko6ensaukuii 1O. 0. (OHenp)
«[epuonepauyoHHas MHTEHCUBHAS
Tepanus — [AUCKYCCUOHHbIE
BOMPOCHI»

KO®E-BPEMK

Tananaes K. A. (Opecca)
«[lep)kaBHa nonituka YkpaiHu
B chepi OXOPOHU 340pOB's
LLOAo aHecTe3ionorii

Ta iHTEHCUBHOI Tepanii»

AnekcaHap lN'yH (Opecca)
«HA WITIE: HioaHcbl €T. 140 YK
YKpauHbI»

BopoTbiHues C. U. (3anopoxbe)
«Mporpamma ERAS y nauneHToB
C OXMPEHWEM: INCKYCCUOHHbIE
BOMPOCHI».

22.05.2019 / AEHb 2 / DAY 2

CEKLMSA <HEMPOAHECTE3UOJIOTUSA

9:00 - 9:20

9:20 - 9:50

9:50 - 10:20

10:20 -
10:40

10:40 -
11:00

11:00-11:20

11:20 -
11:50

11:50 -
12:10

W HEBPOJ1OTUA»

YepHuii B. U., AHapoHoBa U. A.,
YepHuii T. B. (Kues)

«Ponb HEMPONPOTEKTOPOB

B COBPEMEHHOM MPOTOKOE
MHTEHCWBHOWM Tepanum ocTporo
NLIEMMNYECKOTO NHCYbTa»

Irene Rozet (Seattle, USA)
«Perioperative Stroke and

Novel Oral Anticoagulants».
(«MepronepauMOHHbIN MHCYIBT U
HOBblE OpasibHble aHTUKOAryNSHTbI»)

Alexander Zlotnik

(Beer-Sheva, Israel)

«Perioperative stroke: prevention and
treatment».(«MepronepaumnoHHbI
WHCYNBT: NPEAOTBPALLEHME U
neyeHne)

CoH A. C. (Opecca)
«MHTeHCMBHaa Tepanus B OCTPOM
nepuoze pa3pbiBa MO3roBbIX
aHeBpU3M. Mndbl 1 peanbHOCTb»

Kosuwkyprt E. B. (Opecca)

«Ponb repnec-nHpekLmmn B
PasBUTUM OCTPbIX HEBPONOTUYECKMX
COCTOSHUN»

KO®E-BPEMK

Irene Rozet (Seattle, USA)
«Anesthesia for Functional
Neurosurgery». («kAHecTe3ns npun
GYHKLMOHANbHOW HENPOXMUPYPIm»)

Ko6ensukwii 1O. 1O. (OHenp)
«CoBpEMEHHbIe acmneKTbl
VHTEHCVBHOWM Tepanuu oCTporo
NLIEMMYECKOTO MHCY/IbTa»

TEPPUTOPUA
KOHIPECCA

3an N24

3an N26
FTATAPUHCKOE MNATO, 56 |
GAGARINN HOTEL
3an Ne5
llIkona CEEA
3an Ne5
BbicTaBka
« IOKNAZDbI « CEKLIUK
« MACTEP-KJ/IACChI + XAKATOH

* ANCKYCCUmn

www.blackseapearl.org

11:00-11:20

KO®E-BPEMK

CEKLUS

«AETCKAA AHECTE3NOJIOTUA U UT»

11:20 -
11:40

11:40 -
12:10

12:10 -
12:40

12:40 -

13:10

13:00 - 14.00

14:00 -
14:30

14:30 -
15:.00

15:00 -
15:30

15:30 -
16:00

16:00-16:20

16:50 -
18:20

9:00 - 11:00

11:00-11:20

11:20 -
12:50

CHucaps B. U., Cypkos A. H.,
Bnacos A. A., Maenbiw A. C. (OHenp)
«LlepebpanbHas okcnumeTpus B
neanaTPUYECKON aHeCTE3MONOMN
WMHTEHCUBHOW Tepanumn»

Alexander Zlotnik
(Beer-Sheva, Israel)

«Pediatric trauma: Primary
approach». («Mennatpuyeckas
TpaBMa: MepPBUYHbIV MOAXOLY)

AkceHos [1. B. (Mocksa, P®)
«HemeankaMeHTO3Hble MEeTObI
06e360/1MBaHMs Y HOBOPOXAEHHbIX»

CHucaps B. U., Bnacos A. A. (AHenp)

«bonb Y HOBOPOXAEHHbIX netemn»

OBEL

CHucaps B. U. (OHenp)
«OCcob6eHHOCTU LoKa
Y HOBOPOXAEHHbIX AeTeN»

AkceHos [1. B. (Mocksa, P®D)
«Tpombonutmyeckas Tepanusa y
HOBOPOXXAEHHOTO C MAaCCUBHbIM
apTEPNOBEHO3HBIM TPOMGO30OM»

ApTemeHko B. 10. (Opecca)
«/IMnnemeHTaumsa NpoTokona
aKCTybaunm y netet co CMA
B YKpanHe»

JAunckyccus

KO®E-BPEMK

MACTEP-KJIACCbI

Bynat TysikoB
(OnbwTbIH, Monbuwa)
«MexdacumanbHble 61oKanbl»

MACTEP-K/TACCbI

Mwuxaun fly6unet

(Beap-LLeBa, U3paunb)
«[pPOBOAHMKOBAs aHECTE3NAX
BEPXHMX N HVKHMX KOHEYHOCTEN»

KO®E-BPEMK

MpuuaH A. U. (KpacHospck, P®)
«PyTvHHas HaCTpOMKa NnapameTpoB
pecnmpaTopHOW NOAAEPXKKN U
PEKPYTMEHT — MaHeBp».

11:00-11:20

11:20 -
11:40

11:40 -
12:00

12:00 -
12:20

12:20 -
12:40

12:40 -
13:00

13:00 - 14:00

paHa-xonn

KO®E-BPEMK

CEKUUSA «CEMNCUC»

HecTepeHko A. H. (KpamaTopck)
«/IHHOBALUMOHHbIE TEXHONOM UM
[MArHOCTUKN U UHTEHCUBHOM
Tepanum TEXENbIX
BHEBO/IbHUYHBIX MHEBMOHWINY.

Ky3sbmuu U. H. (Kues)
«VHTEHCUBHAas Tepanus NauneHToB
C pedpaKTEPHbLIM CENTUYECKUM
LLIOKOM»

CyxuH 1O. B, l'ypbeB C. E,,
TanacueHko . B.

(Onecca, Kues)
«NHPEKLMOHHbIE OCNOXHEHMS
TpaBMaTUYECKOM 6ONE3HN Y
nocTpafaBLMX C NOANTPABMON»

MoeeHko W. A. (Opecca)
«MHbeKunoHHas 6e30MacHOCTb B
aHeCTe3MOoNOTMK N MHTEHCUBHOWM
Tepanumn»

Manbxok A. [1. (Opecca)
«KnuHunyeckmm cnyyai: MNpumeHeHne
BHYTPVBEHHOIO MMMYHOT06YNNHa
npw CENTUYECKOM LLIOKE»

OBEL

CEKLUMA

«I'IPOB)'IEMbIVVIHCDY3VIOHHOVI,
TPAHC®Y3UOHHOW TEPAMWWU Y BOJIbHbIX
B KPUTUYECKUX COCTOAHUAX»

14:30 -
15:00

15:00 -
15:30

15:30 -
16:10

16:10-16:30

16:30 -
17:.00

17:00 -
17:20

17:20 -
17:40

17:40 -
18:00

18:00 -
18:20

CopokuHa E. 0. (AHenp)
«Ocob6eHHOCTU NHPY3NOHHOM
Tepanum rmnoBONEMUYECKOTO LLIOKa».

Macuunuk I. M. (Kues)
«/cnonb3oBaHWe uepynonnasMmHa
B HEMPOMHTEHCUBHOM TEPaNMm».

Zuhal Aykac (Istanbul, Turkey)
«Crystalloid&Colloids, hemodynamic
parameters to guide fluid therapy».
(«KpucTannonasl n konnonapl,
reMoAvHaMmyeckme napameTpsb
onpenensioLme NHPY3MoHHYIO
Tepanuio»)

KO®E-BPEMK

MigripHui 9. M. (J1bBiB)
«[OCTPe MNOLIKOIKEHHS HUPOK
B KNiHiLi iIHTEHCUBHOI Tepanii».

Bonsk OuaHa (KuwuHés, Monpasus)
«All about albumin»
(«Bce 06 anbbymuHe»)

KecoB UoH (KuwuHés, Monpasus)
«Why [ like albumin?» (Mouemy mMHe
HPaBUTCS aNbByMUH?»)

Mnamapans CeetnaHa

(Kuwunés, Monpasus)

«Why | hate albumin?» («Moyemy MHe
He HPaBUTCS anbbyMUH?»)

CopokuHa E. 1O. (OHenp)
«[NopaepxaHme MblLLIEYHOW MacChbl
y 60/bHbIX OTAENEHNS NHTEHCBHOM
Tepanuu: OT CyTu NPo6Iembl

K COBPEMEHHbBIM TEHAEHLIMAM
Tepanumn»

CEKUNA «NPOBJIEMbI BOJIN
N PETMOHAPHOWU AHECTE3UN»

9:00 - 9:20

9:20 - 10:00

10:00 -
10:30

10:30 -
11:.00

11:00-11:20

11:20 -
11:50

11:50 -
12:20

YymayeHko E. [.

(Mapwx, ®paHuus)

«fMnepanbresvs y AeTemn U B3POCbIX:
KOraa, KaK 1 nmovemy ee Hafo Ne4nTby

Gilles Lebuffe (Lille, France)
«Postoperative pain: How

should do proceed in 2019?».
(«MocneonepaumoHHas 6onb: Yto
cnepyet npeanpuHuMaTh B 2019»)

Bynat TyskoB (OnbwTbiH, Monblia)
«[TocneonepallOHHas aHanbre3ns

npw npoTe3onnacTuke 6epeHHOro
cycTaBa» («Postoperative analgesia
by total hip arthroplasty»).

Alexander Zlotnik

(Beer-Sheva, Israel)

«Can anesthetic-analgesic technique
during primary cancer surgery

affect recurrence or metastasis?».
(«MoxeT nn aHecTeTUYeCKas-
aHaJibreTn4yeckasa TexHuKa np
NePBUYHOM OHKOXMPYPrun

BAMSATb Ha BbI3AOPOBNEHNE U
MeTacTa3npoBaHNE?»)

KO®E-BPEMK

Bynat TysikoB (OnbwiTbiH, MonbLlua)
«bnokaga ceganuLHOro HepBa npw
PasnnyHbIX onepaumax 1 pasnmyHbiMm
noctynamm» («Sciatic nerve block for
different procedures with different
approaches»).

Muxaun ly6unet

(Beap-LleBa, Uspaunnb)
«PervoHanbHble MeTOAbl aHeCTe3nmn
y 6epeMEHHbIX, Kak KOMMOHEHT
MyNbTUMOZANBHOW Tepanumn 601m1»



12:10 -
12:30

12:30 -
13:00

13:00 - 14:00

14:00 -
14:30

14:30 -
14:50

14:50 -
15:10

15:10 -
15:30

15:30 -
15:50

15:50-16:10

CoH A. C. (Opecca)
«Basocnasm B ocTpom nepunone
pa3pbiBa MO3rOBbIX aHEBPU3M.
JnarHocTturka, NnpodunakTmka,
neyeHve»

Irene Rozet (Seattle, USA)

«Anesthesia for Major Spine Surgery».

(«AHecTe3ns npu 6onbLUoM
CMWHAaNbHOW XMPYPrumn»)

OBEL

Alexander Zlotnik

(Beer-Sheva, Israel)

«Airway management after Cervical
Spine Trauma». («MeHemKMeHT
[bIXaTesbHbIX MyTen Nocne TpaBMbl
LENHOrO OTAeNa MO3BOHOYHMKAY)

Wanapy C. U.

(KnwuHés, Monpasus)

«Kak 3aBuUCUT f03a aHecTeTMKa
BBEJEHHOrO B CybapaxHouaansHoe
NMPOCTPaHCTBO OT BO3pacTa?»

Ko6ensukuii 1O. O. (OHenp)
«HoBoe B nocneonepalmoHHOM
06e360/1MBaHNM»

YepHuin B. U., AHppoHoBa U. A.
(Knes)

«[NocneonepaLlOHHas MO3rosas
ONCPYHKLMA»

Ko6ensukuii 1O. 1O. (OHenp)
«COBpPEMEHHbIE aCMeKTbl
MHTEHCMBHOW Tepanum oCTporo
NWEMUYECKOTO UHCYIbTax»

KO®E-BPENK

CEKLMA «NPUHLINMbI AHECTE3UN
N WHTEHCUBHOMW TEPAMNWUW NMPU
KAPOANOXUPYPITMYECKMX BMELUATE/IbCTBAX»

16:10 -
16:40

16:40 -
17:10

17:10 -
17:40

17:40 -
18:00

18:00 -
18:20

Topypos b. M. (Kues)

«Onepaunmn aOpTOKOPOHaPHOTO
wyHTUpoBaHms (AKLL) y 6onbHbIX C
NHPapPKTOM MUOKapaa»

AnekcaHap MasypeHko

(3a6xxe, MonbLia)

«CuctemMa CBEPTbIBAHUSA U
nepcoHanusauns eé neyeHns y
nauneHTOB NOC/e MMMIaHTaLum
LVAD (left ventricle assist device)»

Topypos b. M. (Kues)
«Heokycnuaanmsaums aopTanbHbIX
KnanaHoB»

KapneHko 1O. U. (Opecca)
«MpodunakTrka
TpOM6OreMopparuyeckmx
OCNOXHEHWI MPU NPOBEAEHWN
KaTeTepHbIX abaaLUMIA U UMMNAHTaLMK
KapAMOCTUMYNSTOPa»

AnenbxaHc E. J1. (Opecca)
«BapuaHTbl U aHOManMUU PasBUTUS
cepaLa 1 CocynoB»

23.05.2019 / AEHb 3 / DAY 3

CEKLMA «PECTTUPATOPHASA NOALEPXKA»

9:00 - 9:20

9:20 - 9:50

9:50 - 10:30

10:30 -
10:50

10:50 -
11:10

11:00-11:30

11:30 -
12:00

12:00 -
12:30

12:30 -
13:.00

13:00 - 14:00

14:00 -
14:30

14:30 -
14:40

14:40 -
15:00

15:00 -
15:30

15:30 -
15:50

15:50-16:10

16:10 -
16:40

16:40 -
17:00

17.00 -
17:20

17:20 -
17:40

17:40 -
18:00

Mununenko M. H. (Kues)

«HoBble BO3MOXHOCTW NMOLAEPKKM
OKCUTeHaLMW B CyYasix «Taxenas
WNHTY6aLus, TSHKenas BEHTUNALUS»

puuaH A.N. (KpacHosipck, PO)
«OPLC — 4TO HY>KHO caenatb, 4TO6bI
YBENNUYUTD BbIXXKMBAEMOCTb»

Peter W. Vaupel (Mainz, Germany)
«Oxygenation status of tissues and
organs: Determining parameters,
facts and misconceptions».
(«OKCUreHaUMOHHBbIN cTaTyc
TKaHeW 1 opraHoB: onpenensioLime
napameTpsbl, GaKTbl 1 OLLINGKK
VMHTEepnpeTaumm»)

MigripHui 4. M. (Jlbsis)
«EKMO — 4un Bce Tak OAHO3HAYHO?».

Ky3bmuu WU. H. (Kues)
«IKCTpaKopnopasnbHas
MeM6paHHas OKCUreHaLms Kak
METO[, MeXaHNYeCKo NOLAEPKKM
KPOBOOGPALLEHWNS MW 3aMELLEeHNS
dYHKUMM nerkmnx. KnuHuueckmne
cny4amn»

KO®E-BPEMK

Ky3bkos B. B.(ApxaHrenbck, P®)
«TpyLHbIE fbIXaTebHble MyTU:
nocnefHne pekoMeHaaumnm
2015-2018»

IpuuaH A.U. (KpacHospck, PO)
«/cnonb3osaTb n PEEP BO Bpems
aHecTe3nn (unu kakoi PEEP) — 3a
M NPOTUB (HU3KMI MU “BbICOKMI")».

Irene Rozet (Seattle, USA)
«Anesthesia and Respiratory
Disease». (<AHecTe3us n
pecnmpaTopHble 3a60NeBaHNS»)

OBEL

lpuuan A. U., Nazenkamnd A. A.,
Mpuropses E. B. (Kemeposo, P®)
«Post-anaesthesia pulmonary
complication after use of muscle
relaxants (POPULAR): a multicentre,
prospective observational study».
(«MocT-aHecTe3nonoruyeckme
NIErOYHbIE OCNIOXKHEHMS Noce
NPUMEHEeHNS MUOPENaKCaHTOB
(POPULAR): MynbTULIEHTPOBOE,
NPOCMNEeKTUBHOE 0630pHOE
UccnenoBaHue»)

KpeHboB K. 10. (XMenbHULbKMi1)
«MOoXnMBOCTI pecnipaTopHoi Tepanii
BAIT nia 4ac eKOHOMIYHOI KpU3n»

CEKUMA «TEMOCTA3»

YceHko J1. B. (QHenp)
«lemoTpaHCHy3nOHHbIE
ansTepHaTuBbl. KpoBesameHuTenu
C ra3oTpPaHCNOPTHOMN QyHKLMEN
(CoBpeMeHHbI B3rNsSA W JIMYHBIN
onbIT)»

Irene Rozet (Seattle, USA)
«Perioperative Management of
Anticoagulants (including NOAC)».
(«TepronepaLMoHHbIN MEHELKMEHT
aHTUKoarynsHToB (Bkntouas HOAK)»)

Topypos b. M. (Kues)
«KomnnekcHoe neyeHne MaccuBHOM
T21A»

KO®E-BPENK

TioTpuH U. U. (Tomck, PD)

«Ponb MOHUTOPUHTra
remMoCcTaTU4eCcKoro noTeHuvana

B o6ecrneyeHnr abdeKTUBHOCTH
TapreTHOM NPOTUBOTPOMEOTUYECKOWM
Tepanumu»

Monueopa A. H. (Opecca)
«TpombonpodunakTnka Npm
3HAOMNPOTE3NPOBAHMMN CyCTaBOB»

BactbaHos P. C. (Opecca)
«[MaTodpuranonorns cuctemsl
reMocCTasa 1 reMopeasnormm.
CoBpeMeHHble NpeaCTaBNEHUS»

Casuukui U. B. (Opecca)
«HpoTenvanbHas AMCchyHKUMS npu
HapyLLIEHUSX CUCTEMbI TEMOCTa3a B
naTtoreHese OCTPbIX BOCMaNMNTENbHbIX
3a60/1eBaH1I OpraHoB 6PIOLLIHOM
NOAOCTH Ha NMPUMepe NEPUTOHUTa»

Tapa6puH O. A. (Opecca)
«be3zonacHocTb
NPOTUBOTPOMEOTUHECKON TEPaNu B
KJIMHWUYECKOM MPaKTUKE»

12:50 -
13:00

13:00 - 14:00

14:00 -
15:30

15:30 -
16:30

15:50-16:10

Aunckyccus

OBEL

Ky3bkoB B. B. (ApxaHrenbck, P®)
«TpyAHbIA COCYANCTbIN AOCTYN NOA
Y3W: noackasku 1 npuembi»

Mununenko M. H. (Kues)

«Bbl6op NnapameTpos
pecnupaTopHOM NOAAEPIKKN Y
60/bHbIX TSKENbIMW HaPyLLEHUAMU
MeXaHWUYEeCKMNX CBONCTB JIEFKNX.

KO®E-BPENK

MAPTHEPbBI KOHIPECCA:

PecTtopaHsbl CaBbl JInbkMHa

9:00 - 11:00

11:00-11:20

11:20 -
12:50

12:50 -
13:.00

13:00 - 14:00

14:00 -
15:00

15:00 -
16:30

16:00-16:20

SAVVA LIBKIN RESTAURANT

VHTepHeT-marasnH

MEAMLIMHCKOWM OfeX bl

PR

IN WHITE

EXPRESS YOURSELF

MACTEP-K/IACCbI

Kysbkos B.B. (ApxaHrenbck, P®)
«Y3W nerknx ong aHecTesnosora
1 peaHumaTonora»

KO®E-BPEMK

TioTpuH WU. U., TapabpuH O. A,
Tapa6puH M. O.

(Tomck, P®; Opecca, YkpaunHa)
«Ponb MHTErpanbHOM AMarHOCTUKM
reMocTaT14yecKoro noTeHumana

N5 BbI6Opa TapreTHom Tepannm
BbISIBJIEHHbIX PAaCCTPOWMCTB B CUCTEME
reMoKoarynsaumMm»

Auckyccus

OBEL

Bynat TysikoB

(OnbwThbiH, Monblua)
«Bbnokaabl BEpPXHEN N HUXKHEN
KOHEeYHOoCTEM»

Mwuxaun fly6unet

(beap-LleBa, U3paunb)
«MexdacLmanbHble 610Kaabl Npm
TOpaKanbHbIX 1 a6AOMUHANbHbIX
onepauusax»

KO®E-BEPENK

MAPTHEPbBI KOHIPECCA:

MenunumHCckm nopTan

310RQBL YKpaiHu

KomnaHwus-npownssoamtens
cBeXeobapeHHOoro kode
¢ natunetHen Opgecckom

KodernHom nctopuemn

“")}\?
S
FOUNDATION

COFFEE ROASTERS

ANCKYCCUSA. 3AKPbITUE KOHIPECCA

12:20 -
12:50

12:50 -
13:10

13:10 - 14:10

14:10 -
14:30

14:30 -
15:00

15:00 -
15:20

15:20 -
15:40

15:40 -

16:00

16:00-16:20

16:20 -
16:40

16:40 -
16:55

Bynat TysikoB

(OnbwThiH, MonbLua)
«OKONOKJIIOYMYHbIE AOCTYyMbl Npn
6710Kazie NNeYeBoro CriieTeHns»
(«Periclavicular approaches for
brachial plexus block»).

Ko6ensiukuii 1O. 1O. (AHenp)
«Bbl6Op MeToAa HenpoaKkcuanbHoOM
aHeCcTe3nn Npu KECapEBOM CeYEHNM»

OBEL

HecTepeHko A. H. (KpamaTopck)
«[epuonepaLmoHHas
MybTUMOAANbHAs ONNMOUA-
NUMUTUPYIOLLAS aHecTe3ns —
aKTyanbHbI TpeHA 06e36011BaHUs B
OHKOXVPYPrum»

Mwuxaun fly6unet

(Beap-LlleBa, U3paunnb)
«PervioHanbHble MeTOAbl aHeCTe3nN B
neanaTpUYEeCcKomn NpakTUke»

YymaueHko E. [.

(Mapwx, ®paHums)
«[NepronepaunoHHbIn MOHUTOPUHT
60M1: aKTyaNbHOCTb U MEPCMNEKTUBbI»

ManuHoBckuit A. B. (Opecca)
«[TpnmeHeHne
MUHUAAMAPOCKOMMYECKOM
XONEUMCTIKTOMUM C LENbIO
YMEHbLLEHWS NOCNEONEPALMOHHOTO
60/1€BOrO CMHAPOMA U CPOKOB
npe6biBaHMA B CTaLMOHape: nepsble
pesynbTaTb»

ApTemeHko B. 10. (Ogecca)
«Guide 2017, oT npoTokona k
nocTenn 605bHOro»

KO®E-BPEMK

MoseHko U. A. (Opecca)
«/HTeHCVBHas Tepanus NOANTPaBMbI
c no3unumi ctpaterum Damage
Control Resuscitation»

Tokapb U. A. (Opecca)
«BapunabenbHocTb
reMoAnHaMUYECKNX peakLmi,
npyumpoBaHHbix CMA 1 MHB y
MOXWbIX NaLUEHTOB MPK OnepaLmsx
Ha NMpOKCKManbHOM oTaene
6enpeHHON KOCTU»

CEKLIUA «AKYLUEPCTBO

N AKYLLEPCKASl AHECTE3UONOTUA»

9:00 - 9:30

9:30 - 10:00

10:00 -
10:30

10:30 -
11:00

11:00-11:20

11:20 -
11:50

11:50 -
12:10

12:10 -
12:40

12:40 -
13:00

13:00 - 14:00

Alexander Zlotnik

(Beer-Sheva, Israel)

«Practice Guidelines for Obstetric
Anesthesia». («[pakTnyeckme
PEKOMEHAALIMM B aKyLLIEePCKOM
aHeCTe3noNnornm»)

TioTpuH U. U. (Tomck, PD)

«Ponb nperpasvaapHO KoppeKLmm
TPOMBOOMACHOCTM B O6ecrneyeHmm
addekTnBHOCTN DKO»

Alexander Zlotnik

(Beer-Sheva, Israel)

«Pregnant patient for non-obstetric
surgery». (<bepemeHHas naumeHTKa
NPV He-aKyLLIEPCKON XMPYPrum»)

Ipwxxumanbckuii E .B. (Kues)
«CoBpeMeHHble Noaxoab!

K nocneonepaumoHHoOMy
06e360/1MBaHNIO B aKyLLEPCTBEY.

KO®E-BPEVK

KoHbkos . I'., KnbiBak BB.
(BuHHMLA) «CoBpEMEHHbIE acMeKTbl
KIMHUYECKOrO MeHe)XMeHTa
placenta praevia u placenta accreta»

3enuHckuii A. A., MaHacosa . C.
(Onecca)

«IHAoTeNMaNbHas AMCOYHKLMS

y 6epeMEHHbIX: BO3MOXHOCTM
[MArHOCTUKM Y MeAMKAMEHTO3HOMO
BO3JENCTBUS HaMpPaBAEHHOTO TUMa»

Alexander Zlotnik

(Beer-Sheva, Israel)

«Management of Pregnant

Trauma Patient». («<MeHemXMeHT
6epeMeHHOM TPaBMaTONOTMYeCKoM
NaLMEHTKM»)

Mocoxosa C. M. (Ogecca)
«AHOMabHOE PacmnoNiOXeHne

nnaueHTbl — npo6nema
COBPEMEHHOTO aKyLepCTBa».

OBEL

MACTEP-K/TIACCbI

«AKYLUEPCTBO U TMHEKOJIOTUSA»

14:00 -
15:20

15:20 -
16:40

16:00-16:20

16:40 -
18:00

KoHbkos . I'., KnbiBak B. B.
(BuHHMLA)
«[emMmopparnyecKkmnin LLIOK»

KoHbkos 1. I'., KnbiBak B. B.
(BUHHMLA)
«[BC-cnHapom»

KO®E-BPEMK

KoHbkos . I'., KnbiBak B. B.
(BuHHMLA)
«ncToums NNeynKos».



